
1 

 

                                                   PATVIRTINTA: 

                                                                                                        Koordinacinės tarybos 2023 vasario 28 d. posėdyje Nr. 1 

  

 

TRAKŲ RAJONO NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO  MOKYMOSI 

KOORDINACINĖS TARYBOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

            1. Trakų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023 metų veiklos planas parengtas 

vadovaujantis Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2016–2023 metų plėtros programa, Trakų rajono savivaldybės 2016-2025 m. strateginiu plėtros planu. 

              2. 2023 m. Trakų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklos planas skirtas Lietuvos 

Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo nuostatoms  bei Trakų rajono savivaldybės 2016–2025 

metų strateginio plėtros plano 2.1 tikslo „Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas“ 2.1.1.6 priemonei 

„Plėsti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugas“ įgyvendinti.    

            3. Veiklos plano paskirtis – plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi Trakų rajono savivaldybėje, sudarant 

sąlygas suaugusiesiems mokytis visą gyvenimą, atsižvelgiant į įvairių gyventojų grupių poreikius, jų gyvenamąją vietą, taikant 

lanksčias mokymosi formas bei prieinamą profesinį mokymasi ar studijas, didinant kultūros įstaigų (muziejų, bibliotekų), 

bendruomenių, sveikatos, sporto ir kitų organizacijų, kurios sukuria kūrybingą ir inovatyvią neformaliojo suaugusiųjų savišvietą, 

vaidmenį.  Siekiama tęsti 2022 m. įgyvendintą neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklos planą – kurti darniai 

veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą rajone.  



2 

 

            4. Veiksmų plano įgyvendinimas grįstas Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

įstatyme įtvirtintais lygių galimybių, kontekstualumo, veiksmingumo ir tęstinumo principais, siekiant įtraukti visus suinteresuotus 

dalyvius, tame tarpe ir pabėgėlius iš Ukrainos bei kitų trečiųjų šalių, apsigyvenusius rajone. 

 

                                                            

II SKYRIUS 

                                                             VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Veiklos plano tikslas – kurti darniai veikiančią neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą Trakų rajone. 

6. Veiklos plano uždaviniai: 

6.1. sudaryti sąlygas suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti ir formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas; 

6.2. sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei karjerai; 

6.3. sudaryti palankias sąlygas vyresnio amžiaus asmenims tenkinti savišvietos, meninius ir kultūrinius poreikius; 

6.4. telkti suaugusiuosius savanoriškai veiklai ir skatinti būti aktyviais demokratinės visuomenės piliečiais – dalyvauti  bendruomenės 

gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kt. interesus;  

6.5. didinti informacijos, skirtos motyvuoti suaugusiuosius dalyvauti mokymesi visą gyvenimą, prieinamumą. 

 

                                                                                     III SKYRIUS 

                                                           VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

      7. Veiklos planas įgyvendinamas pagal priede pateiktas priemones. 

      8. Veiklos plano vykdymą koordinuoja Trakų rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinė taryba. 

      9. Veiklos plano įgyvendinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, ES finansinės paramos, Trakų rajono 

savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių.  



3 

 

      10. Veiklos plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Trakų suaugusiųjų mokymosi centro https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-

neformalus-svietimas ir Trakų rajono savivaldybės https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-

svietimo-ir-testinio-mokymosi-koordinacine-taryba/1852  interneto svetainėse.   

 

IV SKYRIUS 

NUMATOMI REZULTATAI 

 

               Trakų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023 metų veiklos planas sustiprins 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų plėtrą Trakų rajone, prisidės prie įtraukios visuomenės plėtotės: 

sudarys sąlygas/galimybes suaugusiesiems dalyvauti švietimo veikloje siekiant įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei 

karjerai, prasmingai saviraiškai, aktyviam dalyvavimui bendruomenės gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, ekonomikos ir 

aplinkos apsaugos interesus.  

                                                                                      V SKYRIUS 

                                                                              VEIKLOS PLANAS 

 

Eil Nr. Priemonė Laikas, atsakingi 

1. 

 

Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį 

mokymąsi bei padėti spręsti problemas, iškylančias dėl įgytų 

kompetencijų stokos ar galimybių įsidarbinti. 

 

 Nuolat  

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  

koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

2. Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone 

klausimus. 

Į ketvirtį kartą 

 N. Lisevičienė -  

koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-neformalus-svietimas
https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-neformalus-svietimas
https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-svietimo-ir-testinio-mokymosi-koordinacine-taryba/1852
https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-svietimo-ir-testinio-mokymosi-koordinacine-taryba/1852


4 

 

3. Atlikti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio profesinio 

mokymosi poreikių tyrimą. 

 

 

II  ketvirtis 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  

koordinacinės 

tarybos pirmininkė; 

NVO tarybos 

pirmininkas/ė 

4. Atsižvelgiant į formaliojo tęstinio profesinio mokymo paslaugų 

poreikio tyrimo rezultatus, parengti 1-2 programas. 

 

III ketvirtis 

Koordinacinė 

taryba, 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

Aukštadvario g-ja, 

,,Sodžiaus meistrai‘‘ 

5. Surengti koordinacinės tarybos nariams išvyką į formaliojo 

tęstinio profesinio mokymo paslaugas teikiančias institucijas, 

galinčias pasidalinti bendradarbiavimo ir įgyvendinamų veiklų 

gerąja patirtimi. 

 II - III ketvirtis 

Koordinacinė 

tarybos pirmininkė 

N. Lisevičienė 

6. Parengti ir įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas, skirtas gimtosios ir užsienio kalbų gebėjimams gilinti.  

Nuolat 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

VšĮ Trakų švietimo 

centras 

7. Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas suaugusiųjų 

saviraiškai, meninei kompetencijai plėtoti, pažintiniams 

poreikiams tenkinti. 

Nuolat 

Rajono kultūros, 

švietimo biudžetinės 

ir NVO įstaigos 

/organizacijos 

8. Rengti ir įgyvendinti suaaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas sveikos gyvensenos, Europos žaliojo kurso tematika. 

Nuolat 

Rajono kultūros, 

švietimo biudžetinės 



5 

 

ir NVO įstaigos 

/organizacijos 

9. Tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius 

gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, 

Microsoft Teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei kitas 

platformas. 

 Nuolat 

Rajono kultūros, 

švietimo biudžetinės 

ir NVO įstaigos 

/organizacijos 

10. Aptarti su suaugusiųjų mokymą vykdančiu Trakų suaugusiųjų 

mokymo centru ir profesinį mokymą vykdančiomis Aukštadvario 

gimnazija ir amatų mokykla ,,Sodžiaus meistrai‘‘ formaliojo 

tęstinio ir profesinio mokymo programų pasiūlą ir darbo rinkos 

profesinio tobulinimo poreikius bei numatyti naujas plėtros kryptis 

ir jas įveiklinti. 

II –III ketvirtis 

Koordinacinė 

taryba, 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

Aukštadvario g-ja, 

,,Sodžiaus 

meistrai‘‘. 

11. Rengti ir įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas, skirtas darbingo amžiaus socialiai pažeidžiamų grupių 

asmenų profesinių įgūdžių įgijimui ir/ar tobulinimui. 

Nuolat 

Rajono kultūros, 

švietimo, socialinės 

biudžetinės ir NVO 

įstaigos 

/organizacijos 

12. Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas Trečiojo 

amžiaus universiteto klausytojams. 

Nuolat 

VšĮ Trakų švietimo 

centras 

13. Įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas 

andragogų profesinėms kompetencijoms plėtoti bei informuoti ir 

kviesti koordinacinės tarybos narius į šalies institucijų renginius, 

vykdomus suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi 

klausimais. 

Nuolat 

VšĮ Trakų švietimo 

centras 

14.  Parengti Trakų rajono savivaldybės strateginių dokumentų 

papildymą suaugusiųjų neformalaus švietimo ir formaliojo tęstinio 

bei profesinio ugdymo plėtotės klausimais ir teikti tvirtinti rajono 

savivaldybės tarybai. 

II ketvirtis  

Dalia Dzigienė 

Trakų rajono 

savivaldybės 



6 

 

švietimo ir sporto 

skyriaus vedėja, 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  

 tarybos pirmininkė 

15. Parengti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų teikimo 

tvarkos aprašą ir mokesčio už neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

paslaugų teikimo nustatymo tvarką  bei Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programų finansavimo atrankos 

aprašą, rajono koordinacinės tarybos sudėties atnaujinimą ir teikti 

tvirtinti rajono savivaldybės tarybai.  

 

II ketvirtis  

Dalia Dzigienė 

Trakų rajono 

savivaldybės 

švietimo ir sporto 

skyriaus vedėja, 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė   

 tarybos pirmininkė 

16. Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą. Nuolat 

Rajono švietimo 

įstaigos, 

Aukštadvario g-ja, 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

VšĮ amatų mokykla 

,,Sodžiaus meistrai‘‘ 

17. Plėtoti tradicinius Trakų krašto amatus, rengti 

mokymus/priststymus, įtraukiant vis daugiau asmenų. Skatinti ir 

konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-us), 

meistrystę ar mokymo programą.  

Nuolat 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

18. Tęsti Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. 

vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir renginius 

įtraukiant daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų gyventojų.   

Nuolat 

A.Kazakevičiūtė – 

Staniunaitienė 

Trakų VVG 

pirmininkė 



7 

 

19. Inicijuoti Lentvario miesto vietos veiklos grupės atgaivinimą, ir 

parengti naują Lentvario ir Trakų miestų plėtros strategiją, tikslu 

gauti finansavimą.  

Koordinacinė taryba 

 

20. Organizuoti dviračių, pėsčiųjų žygius, ėjimo su šiaurietiškomis 

lazdomis mokymus, funkcinio judėjimo treniruotes ir kitus 

aktyvaus gyvenimo užsiėmimus rajono gyventojams. 

Nuolat 

 Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras  

A.Piragienė, 

Trakų kultūros ir 

sporto centras 

Š. Ūsas 

21. 

 

Surengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant 

visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų 

įvairovę. 

IV ketvirtis 

Koordinacinė taryba  

 

22. Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp 

Biudžetinių savivaldybės įstaigų, verslo ir NVO sektoriaus. 

Inicijuoti ir plėtoti tinklaveiką su NVO tarybos atstovais. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  

koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

ir NVO tarybos 

pirmininkas/ė,  

23. Rengti ir teikti paraiškas konkursams  dėl lėšų skyrimo rajono 

gyventojų neformaliam ir profesiniam bei tęstiniam švietimui, 

užimtumo didinimui. 

Nuolat 

Koordinacinė 

taryba, įstaigos ir 

organizacijos 

24. Bendradarbiauti su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, kitomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone vykstančius 

pokyčius, įsiklausant į jų poreikius, sudarant sąlygas dalyvauti tam 

skirtose konferencijose, forumuose ir kt. renginiuose. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

 

25. Plėtoti partnerystę su kitų savivaldybių suaugusiųjų neformalaus 

švietimo ir tęstinio mokymosi koordinatoriais, profesinėmis 

mokyklomis, suaugusiųjų mokymosi centrais ir semtis gerosios 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  



8 

 

patirties. koordinacinės 

tarybos pirmininkė  

26. Skelbti informaciją apie neformalųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi 

savivaldybės svetainėje, žiniasklaidos priemonėse, interneto 

svetainėse, tuo didinant motyvaciją mokytis. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė -  

koordinacinės 

tarybos pirmininkė, 

rajono įstaigos ir 

organizacijos 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


